
 

 
Kupní smlouva 

(dle § 2079 a násl. Zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů) 
 
 
Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace 
IČ:   615 15 779 
se sídlem:  Českobratrská 862/15, 415 01 Teplice 
zastoupená:  Mgr. Kateřinou Boudníkovou, ředitelkou 
tel.:   603/565665 
email:   boudnikova@konzervatorteplice.cz 
bankovní spojení:  718240257/0100 
kontaktní osoba:  Renata Friedrichová, friedrichova@konzervatorteplice.cz 
 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
DRNEK PIANA s.r.o. 
IČ:    06107354 
DIČ:   CZ06107354 
zapsaná   u Krajského soudu v Plzni 
se sídlem:   Šafránová 1321/35, 326 00 Plzeň – Černice, Česká republika 
zastoupená:   Janem Drnkem, jednatelem 
tel.   +420 603 486 247 
email:   jandrnek@drnekpiana.cz 
bankovní spojení:  ČSOB 
číslo účtu:  279527618/0300 
kontaktní osoba  Jan Drnek, jednatel 
tel.    +420 603 486 247 
email:   jandrnek@drnekpiana.cz 
 
(dále jen „prodávající“)  
 
(ve smlouvě společně dále jen jako „smluvní strany“) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu:  

 
 

Preambule 
 

Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Nákup 
koncertního klavírního křídla Steinway and Sons“ v souladu s ustanovením § 3 písm.e), § 63-67 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dle též „ZZVZ"), a v souladu s nabídkou 
prodávajícího ze dne 29.11.2022. 

Prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje a zaručuje kupujícímu, že je výhradním, tj. jediným oficiálním a 
certifikovaným zástupcem a prodejcem klavírů zn. „Steinway and Sons" na území České republiky a v rámci 
tohoto zastoupení zabezpečuje kompletní profesionální servis klavírů shora uvedené značky koncovým 
uživatelům, kteří si tento výrobek zakoupí. Prodávající v této souvislosti prohlašuje a zaručuje kupujícímu, že 
nové klavíry zn. „Steinway and Sons" není možné zakoupit na území České republiky od jiného prodejce než 
prodávajícího. 

  

mailto:friedrichova@konzervatorteplice.cz


 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se tímto zavazuje, za podmínek stanovených touto smlouvou, dodat kupujícímu nové klavírní 
křídlo Steinway and Sons D 274 dle výběru kupujícího. Součástí dodávky je kromě dodávky nástroje, 
dopravy, stěhování, instalace, naladění a provozně-technické prohlídky nástroje (včetně všech 
příslušných pojištění) také originální hydraulická židlička obdélníkového tvaru s regulací výšky a sedadlem 
s pravou kůží (nosnost min.150 kg), originální obal na nástroj tlustý, transportní klavírní kolečka pro posun 
koncertního křídla po koncertním pódiu a veškerá dokumentace k nástroji, včetně dodacích listů a návodů 
k použití v českém jazyce (dále jen „zboží“). 

2. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží. 

3. Kupující se tímto zavazuje, za podmínek stanovených touto smlouvou, zboží, včetně průvodních dokladů, 
převzít a zaplatit za něj prodávajícímu cenu podle článku III. této smlouvy. 

 
 

II. 
Podmínky plnění předmětu smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje vyzvat kupujícího, zastoupeného 3-5 člennou odbornou hodnotící komisí (dle 
rozhodnutí kupujícího), k výběru konkrétního kusu zboží z minimálně 5 kusů zboží (rok výroby 2022-2023) 
v předem stanoveném termínu, a to přímo ve výrobním závodě výrobce. Dopravu odborné hodnotící 
komise zajistí na své náklady prodávající. V případě, že ze strany kupujícího nedojde k výběru z 
vystavených kusů zboží, je možné po dohodě smluvních stran proces výběru opakovat za shodných 
podmínek. V takovém případě může dojít k prodloužení termínu dodání zboží. 

2. Výzva k výběru musí být prodávajícím provedena alespoň 30 dnů před stanoveným termínem konání 
výběru a zaslána na email zástupce kupujícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 

3. Odborná komise s prodávajícím provede o výběru konkrétního kusu zboží písemný zápis, ve kterém bude 
uvedeno výrobní číslo vybraného kusu zboží. 

4. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dle specifikace uvedené v čl. I. této smlouvy nejpozději 
31.5.2023. Prodávající je povinen vyrozumět kupujícího o přesném termínu dodání zboží nejméně 5 
pracovních dnů předem na email zástupce kupujícího. Prodávající splní svůj závazek předáním zboží 
kupujícímu (dále jen „předání“), spolu s dodacím listem a doklady nezbytnými k užívání, či použití zboží, 
a to v místě sídla kupujícího. Zboží bude umístěno do koncertního sálu K konzervatoře, Českobratrská 
862/15, 415 01 Teplice. 

5. Předání a převzetí zboží bude ukončeno podpisem oprávněných osob smluvních stran na datovaném 
předávacím protokolu. Za účastníky smlouvy je oprávněn podepsat předávací protokol statutární 
zástupce, osoba oprávněná jednat ve věcech technických, či jakákoliv jiná osoba pověřená jednat za 
prodávajícího či kupujícího ve věci předání a převzetí zboží. 

6. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, které není v souladu s touto smlouvou, vč. jejích příloh. V 
takovém případě smluvní strany do předávacího protokolu uvedou, které skutečnosti či vady bránily 
převzetí zboží a další důležité okolnosti. V případě, že kupující převezme zboží, které neodpovídá této 
smlouvě, smluvní strany sepíší předávací protokol, do kterého uvedou, v jakém rozsahu zboží neodpovídá 
této smlouvě (specifikují vady, které zboží vykazuje). Prodávající splnil řádně své povinnosti z této smlouvy 
až okamžikem řádného a úplného dodání zboží. 

7. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží je nové, nepoužívané, bez faktických a právních vad, a odpovídá 
této smlouvě, výběru provedenému odbornou komisí a platným právním předpisům. 

8. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo na zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho 
protokolárního převzetí, které se uskuteční po instalaci a naladění zboží na místě dodání. Vytkl-li kupující 
vady plnění, přechází na něj nebezpečí škody na věci až odstraněním vad. 

  



 

III. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany ujednaly celkovou kupní cenu ve výši 4 219 028,90 Kč bez DPH (slovy 
čtyřimilionydvěstědevatenácttisícdvacetosmkorunčeskýchadevadesáthaléřů), tj. 5 105 025,- Kč včetně 
21% DPH (slovy pětmilionůjednostopěttisícdvacetpětkorunčeských). Takto sjednaná cena zahrnuje 
veškeré náklady prodávajícího spojené s dodáním zboží (včetně transportu a instalace na místo určení), 
prvotní provozně-technickou prohlídkou a naladěním zboží po jeho dodání kupujícímu na místo dodání.  

Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna jen v případě změny příslušné sazby 
daně z přidané hodnoty. Jakékoliv jiné daně, poplatky, cla a podobné platby jdou k tíži prodávajícího. 
Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího na plnění dle této smlouvy, byť by ve smlouvě nebyly 
výslovně uvedeny. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností. 

2. Sjednaná cena je splatná na základě daňového dokladu (dále jen „faktury") řádně vystaveného 
prodávajícím. Fakturu za dodání zboží dle bodu 1 čl. 3 je prodávající oprávněn vystavit po řádném předání 
a převzetí zboží kupujícím bez vad a nedodělků, stvrzeném podpisem předávacího protokolu oběma 
smluvními stranami. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů od jejího doručení. 

3. Faktura musí mít náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních 
předpisů. Nebude-li vystavená faktura obsahovat zákonem či touto smlouvou stanovené náležitosti, nebo 
v něm budou uvedeny nesprávné údaje, je kupující oprávněn ji vrátit zpět prodávajícímu s uvedením resp. 
vytčením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší doba splatnosti 
v ní uvedená a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením nové, opravené faktury kupujícímu. 
Prodávající je povinen doručit kupujícímu opravenou fakturu do 3 dnů po obdržení vrácené vadné faktury. 

4. Kupující zaplatí kupní cenu po převzetí zboží a odstranění případných vad zboží vytknutých při převzetí; 
prodávající nemá dříve právo fakturovat kupní cenu.  

5. Cena se považuje pro účely této smlouvy za řádně uhrazenou okamžikem jejího připsání na účet 
prodávajícího uvedený na faktuře. 

6. Kupující neposkytuje žádné zálohy.  

 

IV. 

Nespolehlivý plátce DPH 

1. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu zákona o DPH: 

• je povinen to kupujícímu neprodleně, nejpozději však při poskytnutí prvního poté následujícího 

zdanitelného plnění, oznámit a sdělit mu potřebné údaje pro úhradu DPH z daného plnění přímo 

příslušnému správci daně.  

• má kupující právo snížit jakékoliv další úhrady prodávajícímu o DPH a odvést DPH z daného 

plnění za prodávajícího. 

2. Prodávající, který je nebo se stane plátcem DPH je povinen kupujícímu neprodleně po uzavření smlouvy 

nebo poté, co se stane plátcem DPH, písemně sdělit bankovní spojení jeho účtu, které zveřejnil správce 

daně, neuvedl-li jej již v záhlaví smlouvy, a dále písemně kupujícímu neprodleně oznamovat jakékoliv 

změny tohoto údaje. 

 

V. 

Záruční doba, odpovědnost prodávajícího za vady a reklamace 

1. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost se záruční dobou v délce 60 měsíců, není-li u jednotlivého 
kusu zboží uvedena záruční doba delší. Záruční doba začíná běžet ode dne řádného protokolárního 



 

převzetí zboží kupujícím. Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže kupující věc řádně užívat pro 
vady, za které nese odpovědnost prodávající. 

2. Prodávající je odpovědný za to, že po celou záruční dobu bude mít zboží vlastnosti sjednané v této 
smlouvě a vlastnosti stanovené technickou specifikací výrobce zboží, nebo vlastnosti obvyklé s ohledem 
na účel užívání anebo vlastnosti kupujícím vytyčené. 

3. Prodávající umožní hlášení závad v pracovní dny v době od 09.00 hod. do 16.00 hod. po dobu trvání 
záruky. 

 E-mail pro servisní zásah: jandrnek@drnekpiana.cz 

 Kontaktní telefon:  603486247  

4. Vyskytne-li se v záruční době vada, má kupující bez ohledu na povahu vady dle své volby právo:  

• odstraněním vady dodáním nové věci bez vady, 

• na odstranění vady opravou věci, 

• přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 

• odstoupením od smlouvy. 

5. Kupující oznámí prodávajícímu vadu neprodleně poté, kdy ji zjistí, nejpozději však do 1 měsíce od zjištění 
vady. Práva dle odstavce 4 a právo k volbě mezi nimi má kupující i tehdy, jestliže je neuplatnil včas, ledaže 
po uplynutí lhůty volbu neučiní ani do 1 týdne od doručení písemné výzvy prodávajícího. 

6. Prodávající je povinen práva kupujícího z vad při převzetí nebo v záruční době uspokojit nejpozději do 7 
dnů od jejich uplatnění, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak. 

7. Neodstraní-li prodávající vady včas, je kupující oprávněn nechat vady odstranit třetí osobou na náklady 
prodávajícího. Tím není dotčeno právo na smluvní pokutu do doby, kdy se tak stane. 

8. Jako součást záruky poskytuje prodávající na své náklady (včetně nákladů na dopravu) po dobu 5 let 
trvání záruky za jakost bezplatně celkem 3 provozně-technické prohlídky (tzv. velký servis) a 5 x naladění 
zboží.  

Provozně technickou prohlídkou se rozumí optická prohlídka nástroje, intonace, čištění vnitřku nástroje, 
kontrola a servis mechaniky, v rámci tohoto servisu může zadavatel požadovat kontrolu a úpravu regulace 
mechaniky nebo intonace / broušení kladívek, kontrolu a servis všech kluzných elementů a ložisek 
mechaniky, případně další drobné úkony na nástroji, např. seřízení pedálů, dotažení šroubků, promazání 
hybných částí apod.  

Provozně-technické prohlídky budou prováděny v termínech v souladu s provozně-technickými pokyny 
výrobce, případně na žádost kupujícího, a naladění zboží bude poskytnuto dle požadavků kupujícího (na 
vyžádání do 21 dnů). 

9. Další ladění nástroje nad rámec bezplatného ladění poskytovaného prodávajícím jako součást této Kupní 
smlouvy, které si dle potřeby zajistí a uhradí kupující v záruční době, může provést kvalifikovaný ladič, se 
kterým kupující běžně spolupracuje. Realizace ladění tímto ladičem nebude mít negativní dopad na záruku 
poskytovanou prodávajícím. 

 
 

VI. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Každá ze smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit, je-li druhá smluvní strana déle než 21 dnů 
v prodlení s plněním svých povinností dle této smlouvy, zejména s plněním předmětu smlouvy a 
uhrazením kupní ceny. 

2. Kupující má právo od smlouvy odstoupit také tehdy, stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem DPH 
nebo bylo-li vydáno rozhodnutí, že byl zjištěn úpadek nebo hrozící úpadek prodávajícího. 

3. Možnost odstoupit od smlouvy z důvodu stanoveného obecně závaznými právními předpisy není dotčena. 



 

 

VII. 

Smluvní pokuty 

1. Poruší-li prodávající svou povinnost plnit řádně a včas, je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve 

výši 0,1 % z celkové kupní ceny včetně DPH dle čl. III této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení. 

2. Poruší-li prodávající svou povinnost odstranit vady věci v ujednané lhůtě, je povinen uhradit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny včetně DPH vadné části plnění, za každou vadu a započatý 

den prodlení. 

3. Poruší-li prodávající svou povinnost informovat kupujícího, že se stal nespolehlivým plátcem DPH nebo 

oznámit mu svůj účet, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, je 

povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši DPH z kupní ceny. 

4. Poruší-li kupující svou povinnost zaplatit kupní cenu včas, je povinen uhradit prodávajícímu smluvní 

pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny včetně DPH dle čl. V této smlouvy, nebo její části, s jejíž úhradou je 

v prodlení, a to za každý započatý den prodlení. 

5. Smluvní strany se dohodly, že závazek prodávajícího zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo kupujícího 

na náhradu škody a smluvní pokuta je splatná i bez vyzvání první den kalendářního měsíce následujícího 

po měsíci, v němž na smluvní pokutu vzniklo právo. 

 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a právem České republiky. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a číslovaných 
dodatků.  

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech paré s platností originálu, přičemž kupující  obdrží  dvě vyhotovení a 
prodávající jedno vyhotovení. 

4. Prodávající i kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, řádně projednali a 
s jejím obsahem bez výhrad souhlasí. Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti 
druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

6. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, že 
uveřejnění v registru smluv provede kupující. 

 
V Plzni dne…………………..  V Teplicích dne 6.ledna 2023 
 
 
 
 
 
………………………………………………………  …………………………………………………… 
  prodávající      kupující 
 
 
 
Přílohy: Technická specifikace klavírního křídla Steinway and Sons D 274  



 

Příloha 
 

Technická specifikace klavírního akustického křídla Steinway and Sons model D 274 
 

 

• Délka:   274 cm 

• Šířka:   157 cm 

• Váha:   480 kg 

• Provedení: černý lesk 

• Uzamykatelná klaviatura 

• Rok výroby 2022/2023 

• Kostra křídla - pevná konstrukce kostry klavíru zajišťující celkovou stabilitu ladění  

• Litinový rám - nalakováno zlatou barvou Steinway 

• Količník - vrstvený javorový količník odolný vůči klimatickým změnám poskytujicí stabilitu ladění 

• Klaviatura - klávesy vyrobeny z masivního smrkového dřeva 
o černé klávesy jsou vyrobeny ze syntetického materiálu, který má stejnou povrchovou strukturu 

a vzhled jako dříve používané ebenové dřevo,  
o bílé klávesy jsou vyrobeny z jemné syntetické slonoviny, která má stejné vlastnosti tření, 

pórovitost, vodivost a vzhled jako dříve používaná slonovina, jde o velice kvalitní materiály 
kláves 

o 88 kláves 

• Rezonanční deska - masivní kvalitní smrk  

• Ostatní 
o kovové části odolné vůči korozi 
o barevnost tónů v celé škále 
o kvalitní nosný tón vyrovnaný ve všech polohách a rejstřících 
o 3 pedály 
o logo S&S na korpusu nástroje 

 


